
1

Distribution of Viola elatior in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Viola elatior published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

5349d

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Unter Staditz
nejbližší obec: Stadice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'10.00''N, 13°58'11.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Hampel
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: Viola elatior!;
ID: 2888

5550b

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Bohemia prope "Brozan"
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'0.00''N, 14°9'31.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: V. Dittrich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát s tištěnou etiketou;
ID: 2893

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Bohemia prope "Brozan"
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'0.00''N, 14°9'31.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: V. Dittrich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát s tištěnou etiketou;
ID: 2892

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Bohemia prope "Brozan"
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'0.00''N, 14°9'31.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: V. Dittrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát s tištěnou etiketou;
ID: 2891

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Um Brozan Leitmeritzer Kreises
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'0.00''N, 14°9'31.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. Reichardt;
ID: 2889

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Im Laubgehölze in der Nähe der Eger, um Brozan in Böhmen
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'0.00''N, 14°9'31.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1839
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

5551d

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Fasangarten bei Wettel in Böhmen
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'10.00''N, 14°17'1.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Becker: Viola elatior 1907;
ID: 2894

5649a

lokalita: Nedaleko Počedělic (tedy spíš mezi Kystrou a Počedělicemi... 5022017,1353430) na přechodu bílé stráně a nivy. Je to velmi
početná populace, asi tak 200-300 jedinců na zbytku louky a především v blízkých křovinách.
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'2.00''N, 13°53'43.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002
nálezce: J. Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2898

lokalita: Počedělice: les Loužek asi 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°52'50.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1991-06-19
nálezce: N. Gutzerová
pramen: Gutzerová N. (1996): Vegetace lokality Loužek u Obory (okr. Louny). - Severočes. Přír. 29: 75-81.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad N. Gutzerová 19.06.1991 PRC, neviděl jsem;
ID: 2897

původní jméno: Viola elatior
lokalita: /2/ Loužek u Obory: lokalita představuje zbytek lužního lesa na P břehu Ohře mezi Oborou a Počedějicemi v délce cca 1km,
v nejvlhčích místech
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'55.00''N, 13°52'43.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
pramen: Gutzerová N. (1997): Příspěvek k bryoflóře lužních lesů na dolním toku Ohře. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 20:
19-30.
projekt: FLDOK
ID: 7906184

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 6./G/ Zbytek lužního lesa Loužek se nachází mezi obcemi obora a Počedělice, asi 4 km VSV od Loun, luž. les bohatý na
mokřiny, prameniště a odvod.příkopy,- Karšov úvoz, podél cesty a vysch.potoka
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°21'45.00''N, 13°53'3.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. (1996): Vegetace lokality Loužek u Obory (okr. Louny). - Severočes. Přír. 29: 75-81.
projekt: FLDOK
ID: 9426464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 5649-1
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'30.00''N, 13°52'30.00''E, ± 4066m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002
nálezce: J. Novák
pramen: Danihelka J., Niklfeld H., Šípošová H. Viola elatior, V. pumila and V. stagnina in Austria, Czechia and Slovakia: a story of
decline. Preslia 81: 151-171.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7149468

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 5649-1
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'30.00''N, 13°52'30.00''E, ± 4066m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1991
nálezce: N. Gutzerová
pramen: Danihelka J., Niklfeld H., Šípošová H. Viola elatior, V. pumila and V. stagnina in Austria, Czechia and Slovakia: a story of
decline. Preslia 81: 151-171.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7149829

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 5649-1
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'30.00''N, 13°52'30.00''E, ± 4066m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1989
nálezce: N. Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Severočeskou přírodou 29: 75-81: Vegetace lokality Loužek u Obory (okr. Louny).. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7104434

5653c

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Na vlhkých lukách u Všetat v Pol.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°33'41.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1925-05-23
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2712

původní jméno: Viola elatior
lokalita: U Všetat v Čechách
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.00''N, 14°33'41.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1925-05-23
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: Viola elatior;
ID: 2715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Polabí. U Vavřince. Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°19'14.00''N, 14°33'26.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1893
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2707

5746c

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Podbořany (distr. Louny): ZJZ orientovaný svah nad železniční vlečkou u bývalého tankodromu na Kozinci 970 m JJZ od
železniční stanice Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'51.90''N, 13°23'57.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-06-24
nálezce: D. Koutecký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
185–319.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad CHOM, neviděl jsem;
ID: 2887

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 2b. Podbořanská kotlina: 5746c, Podbořany (distr.Louny): ZJZ orient.svah nad železnič.vlečkou u býv.tankodromu na Kozinci,
970m JJZ od žel.stanice Podbořany (asi 50. rostl.15.6.2006 foto Koutecký, 24. 6.2008 leg.et det.Koutecký, CHOM, 8.8.2008
leg.Koutecký et M.Broum, herb.Broum, 27.5.2009 foto Koutecký et Broum).((také sním.12.7.2008 M. Broum et Koutecký).
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'2.00''N, 13°24'6.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201986

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Podbořany (distr. Louny)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'58.19''N, 13°24'6.73''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-05-27
nálezce: D. Koutecký; M. Broum
pramen: Hadinec J., Lustyk P. Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. Zprávy České Botanické Společnosti, Praha 44:
185319.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7092445

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Podbořany (distr. Louny)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'58.43''N, 13°24'7.38''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-06-24
nálezce: D. Koutecký
pramen: Hadinec J., Lustyk P. Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. Zprávy České Botanické Společnosti, Praha 44:
185319.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7092302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Podbořany (distr. Louny)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'0.10''N, 13°24'6.73''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-08-08
nálezce: D. Koutecký; M. Broum
pramen: Hadinec J., Lustyk P. Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. Zprávy České Botanické Společnosti, Praha 44:
185319.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7090771

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Podbořany (distr. Louny)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'55.87''N, 13°23'58.78''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-06-15
nálezce: D. Koutecký
pramen: Hadinec J., Lustyk P. Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. Zprávy České Botanické Společnosti, Praha 44:
185319.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7092572

5752b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: V hájích u Chlumína
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°26'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911-05-01
nálezce: E. Binder
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2708

původní jméno: Viola elatior
lokalita: V houští u Chlumína
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°26'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1910-05-01
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2701

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Polabí: remízek u Klomína
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°26'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1897-06-04
nálezce: J. Fürst
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Polabí. Remízek u Klomína
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°26'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1893-06-04
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy;
ID: 2587

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Neratovice: Remízek mezi Klomínem a Byškovicemi
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°16'52.00''N, 14°28'27.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1893-06-04
nálezce: F. Bubák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2702

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Obora u Klomína
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°16'48.00''N, 14°28'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1893-06-04
nálezce:  Ladmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2710

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Polabí: Remízek u Klomína
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°26'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1893-06-04
nálezce: E. Binder
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2714

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Hájek u Klomína
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°26'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1893-06-01
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2716

původní jméno: E. Binder: Viola elatior; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Čechy: remízek u Klomína
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°26'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-05-01
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 136437; ex herb. J. Vitoušek; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 22164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

původní jméno: E. Binder: Viola elatior; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Polabí. Remízek u Klomína
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°26'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1893-06-04
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 50760; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 22162

původní jméno: F. Bubák: Viola elatior; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Remízky u Klomína
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°26'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1893-06-04
nálezce: F. Bubák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185076; ex herb. E. Binder; distr. phytogeogr. 11a Všetatské Polabí;
ID: 22163

5753a

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Wiesen d. Stephansüberfuhr
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.00''N, 14°30'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tausch Flora Bohemica no. 181. Viola persicifolia;
ID: 2720

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: [Wiesen d. Stephansüberfuhr]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.00''N, 14°30'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: LE
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: bez původní schedy a lokality; [Tausch Flora Bohemica no. 181. Viola persicifolia Roth.];
ID: 2719

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Tausch Flora Bohemica no. 181. Viola persicifolia Roth. V. Wiesen um d. Stephansüberfuhr
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.00''N, 14°30'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2718

lokalita: Štěpánský přívoz
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.00''N, 14°30'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na schedě rok sběru 1870, jistě mylně;
ID: 2703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

původní jméno: Viola elatior
lokalita: U Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'11.00''N, 14°31'20.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2713

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'11.00''N, 14°31'20.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875-05-30
nálezce: F. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2705

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'11.00''N, 14°31'20.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875-05-20
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2711

5754d

lokalita: Hrabanov u Lysé n. L
nejbližší obec: Hrabanov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.00''N, 14°49'51.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926-05-14
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2706

původní jméno: Viola elatior
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Asi recyklát Krajinova nálezu.
ID: 8930063

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 5754-4
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'30.00''N, 14°47'30.00''E, ± 4073m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
pramen: Danihelka J., Niklfeld H., Šípošová H. Viola elatior, V. pumila and V. stagnina in Austria, Czechia and Slovakia: a story of
decline. Preslia 81: 151-171.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7147729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

5757a

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Von feuchten Gebüschen bei Břístev zwischen Kopidlno u. Dymokur
nejbližší obec: Břístev, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'12.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2738

původní jméno: Viola stagnina
lokalita: Dymokury: louky v Komárovském údolí
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'17.00''N, 15°13'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-06-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2741

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Dymokury
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'17.00''N, 15°13'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1879
nálezce:  Škaloud; K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2740

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Břístev u Dymokur
nejbližší obec: Břístev, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'12.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1873
nálezce: J. Jakubec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2742

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 5757-1
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'30.00''N, 15°12'30.00''E, ± 4071m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1879
nálezce:  Škaloud; K. Beneš
pramen: Danihelka J., Niklfeld H., Šípošová H. Viola elatior, V. pumila and V. stagnina in Austria, Czechia and Slovakia: a story of
decline. Preslia 81: 151-171.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7148357

5757d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Štítarský les, okraj k Puklici, u Městce Králové
nejbližší obec: Vinice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'47.00''N, 15°16'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966-10-06
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola elatior rev. J. Kirschner 1984;
ID: 2737

5761b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Hradec Králové, Černilov: Z okraj lesa Kalthaus, 3 km SSZ obce, slatinná louka
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'12.00''N, 15°55'58.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-06-05
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2745

lokalita: Hr. Kr.
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'12.00''N, 15°55'58.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1915-06-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: přiřazeny souřadnice lokality v lese Kalthaus;
ID: 2750

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'12.00''N, 15°55'58.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1907-05-01
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: přiřazeny souřadnice naleziště v lese Kalthaus;
ID: 2744

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Černilov, les Kaltouz (distr. Hradec Králové): druh velmi hojně ve stovkách kvetoucích exemplářů na vrbami a topolem
zarostlé podmáčené louce, přibližně 2033 m S od kostela sv. Štěpána ve východní části Černilova.
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'0.56''N, 15°55'57.39''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-05-21
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revid. J. Danihelka 19.4.2013.
ID: 35113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

5762a

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Bohuslavice, Zbytka jihozápadně od obce, ruderalizovaný lem porostu náletových dřevin poblíž
cesty západně od bývalé Broučkovy usedlosti, na jihozápadním svahu elevace, 5762a
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-09-17
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2768

původní jméno: Viola elatior
lokalita: České Meziříčí: slatinné louky "Zbytka"
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2761

původní jméno: Viola elatior
lokalita: distr. Náchod - Rychnov n. Kn., České Meziříčí: lemy lesních porostů lužního lesa "Zbytka"
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2762

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Bohemia orientalis, regio Podorličí: in silva "Zbytky" dicta prope opp. České Meziříčí et Opočno
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1965
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2763

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Opočno: Hojně na lesních okrajích luk "Ve Zbytkách" poblíž Čes. Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-07-11
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Čechy severovýchodní. Lužní háj "Zbytky" u Bohuslavic
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-06-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2764

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Zbytky, lužní porost
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-06-01
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2755

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Ve vlhkém křoví poluž. lesa "Zbytky" u Čes. Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-06-08
nálezce: K. Krčan
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2754

lokalita: Bohemia. Distr. Opočno ad Hradec Králové: in nemore mixto in paludosis Zbytky loco Zlatý potok pr. pag. Velké Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-06-29
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2753

původní jméno: Viola elatior
lokalita: okraje hájů Zbytky v Bohuslavicích
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-06-20
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2756

původní jméno: Viola elatior
lokalita: V pololužním lese Zbytky nedaleko Čes. Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-06-12
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Pololužní les "Zbytky" nedaleko Čes. Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-06-12
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2752

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Čechy východní - Opočno: na okraji háje ve Zbytcích u Č. Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-06-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: druhý sběr 24. 7. 1944 asi na stejném listě;
ID: 2757

původní jméno: Viola elatior
lokalita: "Zbytky" u Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-06-10
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2746

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Čechy: Meziříčí u Opočna. Travnaté lesní cesty a křoviny v lese "Zbytky"
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-06-02
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2758

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Čechy: okraje při lesních cestách v lese "Zbytky" u Meziříčí ned. Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-06-05
nálezce: A. Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2769

původní jméno: Viola elatior
lokalita: V lese Zbytky u Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-06-01
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Severovýchodní Čechy. Poskrovnu v pololužním lese Zbytky u Českého Meziříčí u Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-06-19
nálezce: A. Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2766

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Skrovně v poluž. lese "Zbytky" nedaleko Meziříčí u Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-06-01
nálezce: K. Krčan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2747

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Pololužní les "Zbytky" nedaleko Meziříčí u Opočna. - Vzácná
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-06-01
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2751

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Poskrovnu v pololuž. lese "Zbytky" u Meziříčí ned. Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-06-01
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2765

původní jméno: Viola erecta
lokalita: Čechy sv. Opočna v lese Zbytky
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.00''N, 16°3'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-06-25
nálezce: V. Kavka
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Bohuslavice nad Metují, PR Zbytka (distr. Náchod): druh velmi vzácně pouze ve třech menších trsech při východním okraji
podmáčené louky v lemu lužního lesa v severozápadní části chráněného území, přibližně 855 m SSZ od mostku přes Zlatý potok nad
odkališti a asi 1717 m SSV od křižovatky v centru Českého Meziříčí.
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'1.00''N, 16°3'22.81''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-05-21
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revid. J. Danihelka 19.4.2013.
ID: 35112

5850a

původní jméno: Viola canina var. Ruppii
lokalita: Smečno. Bažantnice
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'25.00''N, 14°1'20.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1879
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. elatior;
ID: 2895

5854a

lokalita: Hosska [= Houšťka] bei Brandeis
nejbližší obec: Houšťka, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'16.00''N, 14°40'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1835
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola cf. elatior;
ID: 2709

5854b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Praha. Čelak.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.00''N, 14°46'29.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2704

5855a

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.00''N, 14°51'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

lokalita: Polabí: Čelákovice - Velenka (levý břeh Labe)
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.00''N, 14°54'9.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926-05-14
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2731

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lysá n. Lab. okraj lesa na labském břehu za Litolí
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.00''N, 14°51'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1918-05-10
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2726

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Prutník za Litolí
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.00''N, 14°51'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1898-05-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: W. Becker 1914: !;
ID: 2732

původní jméno: I. Lukeš: Viola elatior; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Lissá: Kraj lesa na ostrově mezi Starým a Novým Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'27.00''N, 14°52'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1894-05-15
nálezce: I. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 50759; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 22173

5855b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Obora v lesích u Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.00''N, 14°58'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1900
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola stagnina admixta;
ID: 2722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Přední mejtka u Velk. Kostomlatech
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'31.00''N, 14°55'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-06-07
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2734

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Sbírána u Kostomlat (u Nymburka), od p. prof. Čelakovského
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'17.00''N, 14°57'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-06-16
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Becker 1923;
ID: 2727

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 5855-4
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'13.34''N, 14°58'54.45''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1900
nálezce: J. Židlický
pramen: Danihelka J., Niklfeld H., Šípošová H. Viola elatior, V. pumila and V. stagnina in Austria, Czechia and Slovakia: a story of
decline. Preslia 81: 151-171.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7148069

5856b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Pátecká bažantnice, dnes pouze 5 kvetoucích lodyh, na stejném místě jako položky 1.-3.
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.00''N, 15°8'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964-05-24
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola elatior Kirschner 1984;
ID: 2725

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Bažantnice u Pátku, vých. část, jasanovodubový háj, uvnitř na travnaté cestě, velmi vzácně, slatinná půda, černá na jíle
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.00''N, 15°8'33.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1960-07-26
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola elatior Kirschner 1984 (IV.);
ID: 2724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Jediný kus na travnaté cestě v Bažantnici u Pátku, východní část, černozem na jílu, dubojasanový háj
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.00''N, 15°8'33.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1959-05-18
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola elatior confirm. Kirschner 1984;
ID: 2723

původní jméno: Viola elatior
lokalita: /50/ v bažantnici u Pátku u Poděbrad v jasanovém háji
nejbližší obec: Pátek u Poděbrad, okres Nymburk
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963
pramen: Šachl J. (1965): Floristický příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 134: 220-223.
projekt: FLDOK
ID: 8764540

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 5856-2
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'30.00''N, 15°7'30.00''E, ± 4075m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1960
nálezce: J. Šachl
pramen: Danihelka J., Niklfeld H., Šípošová H. Viola elatior, V. pumila and V. stagnina in Austria, Czechia and Slovakia: a story of
decline. Preslia 81: 151-171.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7149798

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 5856-2
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'30.00''N, 15°7'30.00''E, ± 4075m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1959
nálezce: J. Šachl
pramen: Danihelka J., Niklfeld H., Šípošová H. Viola elatior, V. pumila and V. stagnina in Austria, Czechia and Slovakia: a story of
decline. Preslia 81: 151-171.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7147732

5856d

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Poděbrad a. d. Elbe, Flußufer, Gebüsch
nejbližší obec: Jezera, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°7'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1927-06-10
nálezce: O. Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

lokalita: Bohemia: distr. Poděbrady: pratis humidis ad pag. Choťánky
nejbližší obec: Čhoťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°9'48.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1917-05-01
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2730

původní jméno: Viola elatior
lokalita: V křoví na pokraji lesa mezi Poděbrady a Libicí
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'59.00''N, 15°9'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1874-06-07
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2728

původní jméno: Viola
lokalita: hst Podiebrad
nejbližší obec: Jezera, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.00''N, 15°7'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1836-06-01
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2733

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 5856-4
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°7'30.00''E, ± 4077m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1927
nálezce: O. Schejma
pramen: Danihelka J., Niklfeld H., Šípošová H. Viola elatior, V. pumila and V. stagnina in Austria, Czechia and Slovakia: a story of
decline. Preslia 81: 151-171.. 2009.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: O. Schmeja!
ID: 7149459

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 5856-4
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°7'30.00''E, ± 4077m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1917
nálezce: F. Hajný
pramen: Danihelka J., Niklfeld H., Šípošová H. Viola elatior, V. pumila and V. stagnina in Austria, Czechia and Slovakia: a story of
decline. Preslia 81: 151-171.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7149006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 5856-4
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°7'30.00''E, ± 4077m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1874
nálezce: K. Polák
pramen: Danihelka J., Niklfeld H., Šípošová H. Viola elatior, V. pumila and V. stagnina in Austria, Czechia and Slovakia: a story of
decline. Preslia 81: 151-171.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7149008

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 5856-4
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'30.00''N, 15°7'30.00''E, ± 4077m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1836
nálezce: Filip Maximilian Opiz
pramen: Danihelka J., Niklfeld H., Šípošová H. Viola elatior, V. pumila and V. stagnina in Austria, Czechia and Slovakia: a story of
decline. Preslia 81: 151-171.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7149458

5857b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Dlouhopolsko, Dlouhopolský rybník (distr. Nymburk): druh jednotlivě (přibližně 16 trsů s 31 kvetoucích rametami) při okraji
melioračního kanálu ve fragmentu dlouhodobě nekosené vlhkosuché slatinné louky pod náletem Prunus spinosa, přibližně 738 m JV
od křižovatky silnic Dlouhopolsko – Žehuň a asi 609 m JJZ od hráze rybníku v obci Dlouhopolsko.
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.65''N, 15°18'28.09''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-23
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revid. J. Danihelka 19.4.2013.
ID: 35114

5857c

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Bohemia centralis. In dumetis subhumidis ad cacumen montis Oškobrh non procul a balneis Poděbrady
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'46.00''N, 15°13'31.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1923-07-01
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2739

5960b

původní jméno: Jar. Jahn: Viola elatior; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Bažantnice u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice-Cihelna, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°46'59.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-06-16
nálezce: Jar. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 371033; distr. phytogeogr. 15c Východní Polabí;
ID: 22182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Pardubice
souřadnice: 50°3'21.98''N, 15°47'8.71''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Duplikát: patří asi do 5960b.
ID: 7133717

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 5960-4
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.89''N, 15°47'9.35''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886
nálezce: J. Jahn
pramen: Danihelka J., Niklfeld H., Šípošová H. Viola elatior, V. pumila and V. stagnina in Austria, Czechia and Slovakia: a story of
decline. Preslia 81: 151-171.. 2009.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Duplikát: patří asi do 5960b.
ID: 7148363

5961a

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Pardubice: hájek u Koloděj
nejbližší obec: Lány u Dašic, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.12''N, 15°52'29.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. A. Weidmann; V. Skalický: Viola pumila;
ID: 2772

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Pardubice - Koloděje
nejbližší obec: Lány u Dašic, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.52''N, 15°52'32.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-05-01
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2771

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Pardubice: háj při Loučné u Koloděj
nejbližší obec: Lány u Dašic, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.92''N, 15°52'31.52''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-05-01
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Pardubice: hájek při Loučné u Koloděj
nejbližší obec: Lány u Dašic, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.12''N, 15°52'29.05''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-06-01
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběr připsán podle písma;
ID: 2770

původní jméno: J. Košťál: Viola elatior; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Pardubice: hájek při Loučné u Koloděj
nejbližší obec: Lány u Dašic, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.32''N, 15°52'33.68''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-06-01
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185077; distr. phytogeogr. 15c Východní Polabí;
ID: 22183

6062b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: In prato ad Vysoké Mýto
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'49.00''N, 16°9'1.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1903-06-04
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. B. Fleischer;
ID: 2896

6770b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Kroměříž
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'40.00''N, 17°25'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2886

původní jméno: Viola elatior
lokalita: 6670-3
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'20.42''N, 17°26'7.99''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884
nálezce: J. Úhela
pramen: Danihelka J., Niklfeld H., Šípošová H. Viola elatior, V. pumila and V. stagnina in Austria, Czechia and Slovakia: a story of
decline. Preslia 81: 151-171.. 2009.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: nálezce J. Úlehla
ID: 7148085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

6865b

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Am Wege zum Paradiese b. Brünn im Gebüsche bey den letzten Häusern in Kumrowitz
nejbližší obec: Hájecká, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'20.00''N, 16°38'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: S. Reissek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2829

původní jméno: K. Hanáček: Viola elatior; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Flora moravica. Beim Paradieswäldchen nächst Brünn
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'2.00''N, 16°38'16.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 369659; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22085

původní jméno: A. Makowsky: Viola persicifolia; J. Kirschner 1980: Viola elatior; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'2.00''N, 16°38'16.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 62479; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22083

původní jméno: W. Tkany: Viola persicifolia; J. Danihelka 2003-04-11: !;
lokalita: Hinter der Königsmühl auf Wiesen am Rande der Gebüsche
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'10.00''N, 16°38'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1836-06-08
nálezce: W. Tkany
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 62478; Viola pumila admixta (1 fragmentary specimen); distr. phytogeogr. 18a
Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22084

6866c

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Sokolnitzer Küchengraben
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'19.00''N, 16°43'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

6965b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Mähren: Graben zwischen Raigern und Opatowitz
nejbližší obec: Čeladice-Klášter, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'47.00''N, 16°37'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-06-01
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2831

6965d

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Seelowitz b. Brünn (feuchte Haine)
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'25.00''N, 16°37'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1857-06-01
nálezce: A. Makowsky
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 sběry na jednom archu s jednou schedou;
ID: 2777

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Wiesen bei Seelowitz nächst Brünn
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'25.00''N, 16°37'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1857-05-24
nálezce: A. Makowsky
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2779

6970b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Uherské Hradiště, křovinatá světlina lužního lesa Kunovický les, u jeho JV cípu, 50 m Z od asfaltové silničky do Kunovic, 1,8
km JZ od žst. ve městě, ojed.
nejbližší obec: Kunovický les, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'22.00''N, 17°26'26.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994-05-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2870

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Dolnomoravský úval, distr. Uherské Hradiště, Uherské Hradiště, Kunovický les
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'24.00''N, 17°26'29.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Uherské Hradiště: jižní okraj Kunovického lesa 1,5 km JZ od nádraž
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'24.00''N, 17°26'29.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2859

původní jméno: Viola elatior
lokalita: J Morava, Uherské Hradiště, Kunovický les
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'24.00''N, 17°26'29.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2860

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Uherské Hradiště, Kunovický les
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'24.00''N, 17°26'29.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2861

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Uherské Hradiště, podrost vlhkého list. nivního lesa "Kunovický les", u J okraje, JZ od žel. st. ve městě, vz. roztr.
nejbližší obec: Kunovický les, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'22.00''N, 17°26'26.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2871

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Uh. Hradiště, vlhký listnatý les
nejbližší obec: Kunovický les, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'31.00''N, 17°26'55.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1953-05-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2869

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Hradischer Obstgärten
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.00''N, 17°26'32.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1819-06-01
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. R. Rohrer; scheda anonymní, připsáno podle rukopisu;
ID: 2865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Hradischer Obstgarten
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.00''N, 17°26'32.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1818-05-01
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2867

původní jméno: Viola montana var. persicifolia
lokalita: Hradischer Obstgart.
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.00''N, 17°26'32.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1818-05-01
nálezce: A. Carl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2868

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Hradischer Obstgarten
nejbližší obec: Špitálky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.00''N, 17°26'32.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1818-05-01
nálezce: A. Carl
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2873

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Hradischer Obstgarten
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.00''N, 17°26'32.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1818-05-01
nálezce: A. Carl
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2875

7065b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Brannowitz, Mähren, im Auwalde
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°36'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-05-21
nálezce:  Thenius
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2785

původní jméno: Viola pratensis
lokalita: Wiesen b. Branowitz
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°36'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1895-05-14
nálezce: A. Schierl
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola elatior vel V. elatior x V. pumila; Viola pumila admixta;
ID: 2843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Wiesen - Branowitz nächst Auspitz
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°36'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1886-07-01
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2808

původní jméno: Thenius: Viola elatior; J. Danihelka 1995: !;
lokalita: Brannowitz, Mähren, im Auwalde
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°37'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-05-21
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335218; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22094

7065d

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Hustopeče: Ojediněle u vých. strany silnice ze Strachotína do Dol. Věstonic, asi 300 m od Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°38'46.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-05-09
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2832

7066a

původní jméno: A. Makowsky: Viola elatior; K. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Gräben bei Branowitz [= Vranovice]
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°41'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1862
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 62480; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22091

7069b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Bisenz, Eisenbahndamm zwischen Písek u. dem Bahnhofe
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'59.00''N, 17°19'16.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1882-05-10
nálezce: J. Bubela
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Bzenec (Bisenz), na železničním náspu mezi Pískem a nádražím
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'59.00''N, 17°19'16.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1882-05-10
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2863

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Bisenz, Eisenbahndamm zwischen Písek und dem Bahnhofe
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'59.00''N, 17°19'16.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1882-05-10
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2864

7069d

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Strážnice (distr. Hodonín): křoví na okraji pole asi 50 m Z od železniční trati Strážnice - Veselí nad Moravou, ca 2,2 km SSV od
železniční stanice Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'51.00''N, 17°18'55.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009-05-02
nálezce: J. Svoboda; R. Svobodová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43–158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2876

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Strážnice, na louce u žel. trati k Veselí
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'34.00''N, 17°19'44.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. W. Becker;
ID: 2872

7070a

lokalita: Veselí, v luhu při trati k Bzenci v 1 mistě pospolu s Allium angulosum pod osikou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'37.00''N, 17°20'12.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Bzenec (Bisenz), Háje u Písku
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'52.34''N, 17°20'25.24''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-05-28
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2866

původní jméno: J. Podpěra: Viola stagnina; J. Kirschner 1980: Viola elatior; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Flora moravica: Veselí n. Mor.: mokřiny v lese Výkaz směrem k Písku
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.00''N, 17°20'17.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 253921; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 22141

7070c

lokalita: Strážnice (distr. Hodonín): násep železnice 2,2 km SSV od železniční stanice Strážnice
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'49.00''N, 17°19'57.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-04-25
nálezce: J. Svoboda; R. Svobodová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43–158.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad herb. J. W. Jongepier, neviděl jsem;
ID: 2877

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Strážnice (distr. Hodonín): křoví u železnice 1,6 km SV od železniční stanice Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'34.00''N, 17°19'48.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-05-01
nálezce: J. Svoboda; R. Svobodová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43–158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2878

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lidéřovice na Moravě (Vnorovy)
nejbližší obec: Lidéřovice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'49.02''N, 17°19'56.53''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-04-25
nálezce: J. Svoboda; R. Svobodová
pramen: Jiří Hadinec, Pavel Lustyk (eds.). Zprávy Čes. Bot. Společ. 47, Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7870642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lidéřovice na Moravě (Vnorovy)
nejbližší obec: Lidéřovice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'51.03''N, 17°19'55.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009-05-02
nálezce: J. Svoboda; R. Svobodová
pramen: Jiří Hadinec, Pavel Lustyk (eds.). Zprávy Čes. Bot. Společ. 47, Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7870641

7164d

původní jméno: Viola elatior
lokalita: okraj cesty vedoucí podél trati z Hrušovan n. J. ke stanici Jevišovka, cca 1 km JZ obce Jevišovka
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.00''N, 16°27'22.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-05-09
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2. nebo 9. 5. 2007;
ID: 2849

původní jméno: Viola elatior
lokalita: okraj cesty vedoucí podél trati z Hrušovan n. J. ke stanici Jevišovka, cca 1 km JZ obce Jevišovka
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.00''N, 16°27'22.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006
nálezce: M. Škorpík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2850

původní jméno: M. Chytrý: Viola elatior; J. Danihelka 2005-04-25: !;
lokalita: Flora moravica: pag. Jevišovka, trávník podél asfaltové silničky ("u signálky") na severním okraji izolovaného lesíka 1,2 km JZ
obce. GPS: 484900.5 N, 162708.4 E. S. m. 175 m
nejbližší obec: Jevišovka, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'0.00''N, 16°27'8.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-17
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571341; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22100

7165a

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, mokrá louky cca 2,5 km JV obce
souřadnice: 48°53'15.93''N, 16°34'0.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-03
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, mokrá louky cca 2,5 km JV obce
souřadnice: 48°53'7.00''N, 16°33'46.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-03
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588357

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, rozsáhlé louky cca 2 km JV obce
souřadnice: 48°53'31.61''N, 16°33'35.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2588832

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, rozsáhlé louky cca 2 km JV obce
souřadnice: 48°53'27.35''N, 16°33'38.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2588857

7165b

původní jméno: Viola pumila
lokalita: Flora moravica: vlhké louky za Strachotínem
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-04
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2787

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Mikulov: in fossis humidis prope pagum Trachtín
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-05-11
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Mikulov: in fruticosis humidis ad pagum Strachotín
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-05-11
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy;
ID: 2784

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Mikulov: in fruticosis humidis ad pagum Trachtín
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-05-11
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2805

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Mikulov: vlhké křoviny u obce Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-05-11
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2814

původní jméno: Viola erecta
lokalita: Mikulov: vlhké křoviny u Trachtína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-05-11
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2833

původní jméno: Viola elatior
lokalita: háj mezi Trachtínem a Věstonicemi
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-05-13
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2793

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: feuchte Gebüsche in Flußniederungen, Auen Tracht S. M.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1905-05-17
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scheda nepodepsána, sběratele sdělil K. Sutorý;
ID: 2790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Auen bei Tracht
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1857-06-06
nálezce: A. Makowsky
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 sběry na jednom archu s jednou schedou;
ID: 2778

původní jméno: M. Smejkal: Viola elatior; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Flora moravica: Mikulov: in pratis vere inundatis silvae cca 1 km cursu septentr. a pago Dolní Věstonice. S. m. cca 160 m
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°38'47.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-05-03
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 426152; 2 sheets (see BRNU 426153); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22102

původní jméno: M. Dvořáková: Viola elatior; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid. (distr. Mikulov): in silva mixta inter pagos Dolní Věstonice et Strachotín. S. m. cca 150 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°39'3.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-05-03
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 426014; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22103

původní jméno: J. Dvořák: Viola pumila; J. Danihelka 2005-04-25: Viola elatior;
lokalita: Flora moravica, mokré louky u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°39'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-10
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 572409; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22095

7166a

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Jižní Morava: v lužním lese mezi Strachotínem a Šakvicemi
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°41'12.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-06-02
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

původní jméno: J. Vicherek: Viola elatior; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Flora moravica: dolní Podyjí, nivní louky JZ osady Šakvice. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'1.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-06-06
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 405399; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22099

7166b

původní jméno: J. Podpěra: Viola elatior; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: in pratis prope Zaječí versus Pulgary
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'16.00''N, 16°45'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-05-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 257888; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22093

7166d

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: 325. Viola persicifolia. Roth. In den Auen bey Eisgrub. (Syn: V. lactea, Smith.)
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nejpozději 1824; ex herb. R. Rohrer; scheda anonymní, připsáno podle rukopisu;
ID: 2800

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: 90. Viola persicifolia. In den schattigen Auen an der Thaya bey Eisgrub. Br. Kr.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: anonymní sběr: připsáno podle písma; směsný sběr: Viola elatior a V. pumila;
ID: 2780

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lednice: louka východně od Minaretu mezi Starou Dyjí a Dyjí, ca 1,6 km SSV od zámecké kaple, podél křovinného pláště
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'52.00''N, 16°49'1.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-05-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA09/425;
ID: 2857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Nejdek: malá lesní louka u červeně značené turistické cesty 1,2 km S od kostela
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'24.00''N, 16°46'27.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-10-15
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA08/410;
ID: 2855

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Nejdek: 1,2 km situ septentrionali a vico, in prato
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'24.00''N, 16°46'27.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-05-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA07/002;
ID: 2853

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lednice: 1,7 km situ septentrionali usque septentr.-orientali ab ecclesia ad castellum, loco Pavelkova louka dicto, in prato et
inter frutices ad marginem luci
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.00''N, 16°48'58.00''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-05-08
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA07/004;
ID: 2854

lokalita: Nejdek: 1,2 km severně od obce, poblíž červeně značené turistické cesty vedoucí přes Dyji a do Bulhar, okraj louky a lesní
plášť
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'23.00''N, 16°46'28.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-05-19
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA01/384;
ID: 2796

lokalita: Nejdek: 1 km severně od kostelíka v obci, malá louka západně od cesty
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'24.00''N, 16°46'27.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-06
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/194;
ID: 2847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

lokalita: Nejdek: 1,5 km SV od kostelíka v obci, na březích rybníčků Herdy
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'15.00''N, 16°47'15.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/64;
ID: 2848

lokalita: Nejdek: 1 km severně od kostelíka v obci, malá louka západně od cesty
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'24.00''N, 16°46'27.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-06
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/194;
ID: 2851

lokalita: Nejdek: 1,5 km SV od kostelíka v obci, na březích rybníčků Herdy
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'15.00''N, 16°47'15.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA95/64;
ID: 2852

lokalita: Lednice: 1,5 km SV, na louce 0,3 km JV od minaretu
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'45.00''N, 16°49'6.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-31
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA94/473;
ID: 2846

lokalita: Nejdek: 1,4 km SV, v lese podél cesty
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°47'33.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-10-06
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA93/116;
ID: 2844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

lokalita: Nejdek: 1,8 km V Bulhar, u jezu
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.00''N, 16°47'7.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA93/779;
ID: 2845

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Podivín: okraj lesíka ZJZ obce, ca 0,5 km S od minaretu
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.00''N, 16°48'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-05-24
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2774

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lednice: paseka v luhu 1,7 km SSZ obce (za Pastviskem)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.00''N, 16°47'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-05-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola elatior;
ID: 2816

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Podivín: světlina v lužním lesíku 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'16.00''N, 16°49'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-05-31
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola elatior;
ID: 2818

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lednice: okraj lužního lesíka, 2,5 km SSV obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'19.00''N, 16°47'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-05-31
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola elatior;
ID: 2819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Nejdek: světlý lužní les 1 km SV obce
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'12.00''N, 16°47'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-05-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola elatior;
ID: 2820

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav, pagum Lednice: herbosis in horto arboreo prope castrum
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.00''N, 16°48'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-02
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2804

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lednice: okraj louky na levém břehu Dyje asi 2 km S města
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'11.00''N, 16°48'17.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-05-02
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2835

původní jméno: Viola erecta
lokalita: Moravia. Lednice, v háji u Obelisku, hojný
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.00''N, 16°48'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-05-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pospíšil no 17384; 2 archy;
ID: 2834

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Moravia meridionalis: in silvis inter vicos Nové Mlýny et Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.00''N, 16°49'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-05-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner: Viola elatior;
ID: 2811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lednice, háj
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-01
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2801

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Břeclav: příkopy a louky u silnice z Podivína do Lednice u zdi lednického zámku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.00''N, 16°48'18.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2781

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Podivín: příkopy u silnice při lesním okraji k Lednici
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.00''N, 16°49'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-25
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2782

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lednice: silniční příkop v háji
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-01
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2788

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Podivín: v příkopě při silnici sm. k Lednici
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.00''N, 16°49'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-14
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2789

původní jméno: Viola erecta
lokalita: Lednice (lužní lesy, roztr.)
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-07
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Břeclav: Příkopy a háje u silnice z Lednice do Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'11.00''N, 16°49'32.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-21
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2828

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lundenburg: Wiesen b. Eisgrub
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1938-06-01
nálezce: H. Laus
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2841

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lundenburg: in pratis bei Eisgrub
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-05-01
nálezce: H. Laus
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2776

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Jižní Morava - Břeclav. V listnatých lesích u Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-05-01
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2803

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lundenburg: Wiesen b. Eisgrub
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-05-01
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2837

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lednice, lesní louky naproti Podivínu
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.00''N, 16°49'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-05-01
nálezce: F. Weber
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Moravia australis, in silvis prope Podivín
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'55.00''N, 16°49'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-05-30
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2809

původní jméno: Viola elatior
lokalita: V lese u Podivína v již. Moravě
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'55.00''N, 16°49'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-05-28
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Kirschner 1980: Viola elatior;
ID: 2815

původní jméno: Viola elatior
lokalita: In silvis prope opp. Podivín et Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.00''N, 16°49'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-05-26
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2802

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Moravia meridionalis: in silvis humidis inter opp. Lednice et Podivín prope opp. Břeclav
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.00''N, 16°49'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-05-01
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2810

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Jižní Morava. Lesní okraje mezi Podivínem a Janohradem
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'55.00''N, 16°49'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2812

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Eisgrub: Wiesen
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-06-01
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06-12
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2822

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Neudeck b. Eisgrub
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'23.00''N, 16°46'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1903-05-01
nálezce:  coll.?
herbář: IBF
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2838

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Eisgrub
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-06-01
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2794

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Parkrand - Eisgrub
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'52.00''N, 16°48'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-06-25
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. W. Becker;
ID: 2795

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Park in Eisgrub (s. Mähren)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.00''N, 16°48'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-05-10
nálezce: A. Schierl
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2842

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Mähren: Au, links am Wege von Kostel und Eisgrub
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'55.00''N, 16°49'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-06-11
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Mähren: Auen; links vom Wege von Kostel nach Eisgrub
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'55.00''N, 16°49'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-06-11
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 archy;
ID: 2792

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Mähren: in der Au am Wege von Kostel nach Eisgrub
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'53.00''N, 16°49'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-06-11
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2830

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Pulgramer Au
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'29.00''N, 16°45'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1852-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: neznámý sběratel z Mikulova (zelená osmiúhelníková scheda se zeleným orámováním);
ID: 2791

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: bey Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1824
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2840

původní jméno: Viola persicifolia
lokalita: Aus den Auen der Taya im südlichen Mähren
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1823
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2839

původní jméno: orig.: Viola persicifolia ; [F. Čouka]: Viola elatior; J. Danihelka 1995-11-10: !;
lokalita: Sady Lednické
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.00''N, 16°48'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 414551; specimen not found; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

původní jméno: K. Rothe: Viola elatior; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: b. Eisgrub. Mh.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°49'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1892
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 15156; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22090

7167c

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Flora moravica. Na vlhké louce na žl. tur. značce u Janova hradu u Ladné
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.00''N, 16°50'11.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-05-22
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Viola pumila admixta;
ID: 2813

lokalita: Lužní les po levé straně silnice 1 km od Podivína do Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.00''N, 16°50'2.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-04-02
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2821

původní jméno: Viola elatior
lokalita: In fossa pr. viam Podivín - Lednice ad marg. silvae frond.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.00''N, 16°50'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-01
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2826

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Moravia merid.: Mikulov: ad marginem silvarum prope opp. Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'48.00''N, 16°50'31.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-05-19
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Moravia merid.: ad margin. silvarum prope Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'48.00''N, 16°50'31.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-05-10
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2807

původní jméno: J. Zapletálek: Viola elatior; J. Kirschner 1980: !; J. Danihelka 2003-04-10: !;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: les mezi Podivínem a Hansenburgem [= Janohrad]. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'48.00''N, 16°50'31.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-05-24
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223563; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22097

7168c

původní jméno: orig.: Viola elatior; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 18b. Dolnomoravský úval, 7168c, Mikulčice (distr. Hodonín), louka od okraje lesa po silnici, vpravo od silnice směr památník,
370 m ZSZ od Pavilonu I. Památníku Velké Moravy
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'20.00''N, 17°4'52.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-05-16
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113919

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Hodonínsko: v mělkém příkopu na lukách podél cesty mezi Mikulčicemi a archeolog.vykopávkami.
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'18.00''N, 17°4'5.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1958
nálezce:  Hrabětová
pramen: Hrabětová-Uhrová A. (1960): Méně známé lokality vzácnějších druhů rostlin na Moravě a Slovensku. - Sborn. Klubu Přírod.
Brno 32: 111-115.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Výskyt v BRNU není doložen. Z téže lokality je doklad BRNU 401551 z roku 1959, což je Viola pumila.
Původní určení bylo správné.
ID: 8349989

7169a

původní jméno: M. Hnilo: Viola elatior; J. Danihelka 2005-04-25: !;
lokalita: Flora moravica. Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Rohatec, okraj louky u břehu řeky Moravy, asi 0,5 km jihozápadně
od již. okraje obce. S. m. 165 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.00''N, 17°10'44.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-05-22
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 555962; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 22142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

7169b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Strážnice (distr. Hodonín): křoví u silnice Strážnice - Mlýnky 3,7 km VJV od hlavní křižovatky v Sudoměřicích
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'1.00''N, 17°18'1.00''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2011-05-07
nálezce: J. Svoboda; R. Svobodová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43–158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2884

lokalita: 7169b. Sudoměřice: Staré hory, desítky jedinců v dolní části zarostlého sadu
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'27.00''N, 17°17'39.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W. (1997): Nové lokality vzácných rostlin v Bílých Karpatech. – Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 5–16.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2880

původní jméno: Viola elatior
lokalita: /437/ Bílé Karpaty stepní (19/ 7169b): Strážnice (distr. Hodonín): křoví u silnice Strážnice-Mlýnky, 3,7km VJV od hlavní
křížovatky v Sudoměřicích. (5.rostl.,z nich 4. kvetoucí).(7.5.2011 not.J.Svoboda et R.Svobodová, 8.5.2011 foto J.W. Jongepier et
I.Jongepierová).
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'1.00''N, 17°18'1.00''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344931

původní jméno: Viola elatior
lokalita: /42/ Sudoměřice: Staré hory, v dolní části zarostlého sadu /několik jedinců/
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.00''N, 17°17'20.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996-05-15
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Wim Jongepier
pramen: Jongepier J. W. (1997): Nové lokality vzácných rostlin v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 9691950

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Petrov, Staré hory - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996-05-15
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7638230

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Sudoměřice, Staré hory - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7707557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

7170a

původní jméno: Viola elatior
lokalita: distr. Hodonín, Kněždub. NPR Čertoryje, JZ svah nad Járkovcem: louka vyčištěná od náletu
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'24.00''N, 17°24'40.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-05-25
nálezce: Ivana Jongepierová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2881

původní jméno: Viola elatior
lokalita: /307/ 19. Bílé Karpaty stepní: 7170a, Radějov (distr. Hodonín): v NPR Čertoryje.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'3.00''N, 17°24'59.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-05-25
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8155189

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Kněždub, NPR Čertoryje - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-05-25
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7622861

7170b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Strážnice: in fruticosis collis Stará hora ad pagum Lipov
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.02''N, 17°27'43.50''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939-06-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2879

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lipov: houštiny ve žlíbku na Staré hoře
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.02''N, 17°27'43.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939-06-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Morava merid.-orient.: Strážnice: Lipov: collis Stará hora, in frutices, exp SW
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.39''N, 17°27'41.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939-06-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2882

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lipov, Stará hora - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.17''N, 17°27'41.65''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939-06-15
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7461330

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lipov - 7170-22
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.22''N, 17°27'44.43''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepierová I., Jongepier J. W. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 7: 13-26: Návrhy chráněných území Stanislava Staňka
I. Nově ověřené a zaniklé lokality.  , 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1939 - 31.12.1955
komentář z databáze Pladias: Patří nejspíš do 7070-d.
ID: 7490066

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lipov, Stará hora - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.60''N, 17°27'40.44''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7753487

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lipov, Hájová - 7170-22
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1800
pramen: Hejný S., Slavík B. (eds).  : Květena České republiky 2. Academia, Praha, 1990.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1800 - 31.12.1990
komentář z databáze Pladias: Patří nejspíš do 7070-d.
ID: 7577342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

7267a

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Břeclav-Charvátská Nová Ves: Kančí obora, 2,7 km SSZ od kostela u náměstí v Břeclavi, průsek pod elektrovodem
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'53.00''N, 16°51'51.00''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-05-14
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka DA11/171;
ID: 2856

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Břeclav: světlá (relativně suchá) dubina mezi J a S bažinou vybíhající z jezírka Bruksa k Z, 1 km Z náměstí
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'43.00''N, 16°52'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-05-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Croft, J. Danihelka & C. Preston: Viola elatior;
ID: 2817

původní jméno: M. Hermanová: Viola elatior; J. Danihelka 1995: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav: bažinka na západním břehu Bruksy. S. m. ca 162 m
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°52'1.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-12
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506855; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 22101

7267d

původní jméno: K. Šumberová: Viola elatior; J. Danihelka 2005-04-25: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, lesní světlina u cesty od "Drahošovy" chaty ke kanálu, 3,3 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'36.00''N, 16°55'56.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-24
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570540; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267d;
ID: 22092

7367b

původní jméno: Viola elatior
lokalita: Lanžhot: břeh ramene mezi pralesem Ranšpurk a Dúbravenskou loukou
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'43.00''N, 16°57'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

7367d

původní jméno: Viola elatior
lokalita: okr. Břeclav: Lanžhot. Obora Soutok, lužní les (Ulmenion), loco Dědova louka, při zarůstající lesní cestě 500 m SV rezervace
Sekulská Morava
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'59.00''N, 16°57'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-20
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2823

původní jméno: Viola elatior
lokalita: okr. Břeclav: Lanžhot. Obora Soutok, lužní les (Ulmenion), loco Dědova louka, asi 700 m JZ od chaty na Polínském vrchu
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'59.00''N, 16°57'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-21
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2824

původní jméno: Viola elatior
lokalita: okr. Břeclav: Lanžhot. Obora Soutok, na březích u rybníčka při lesní silničce nedaleko Dědovy louky asi 800 m SSV rezervace
Sekulská Morava
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'4.00''N, 16°57'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-27
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2825

původní jméno: K. Šumberová: Viola elatior; J. Danihelka 2005-04-25: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Lanžhot, okraj lesa u ostřicové loučky při křižovatce alejí, 8,3 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'57.00''N, 16°57'47.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570543; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367d;
ID: 22096

původní jméno: K. Šumberová: Viola; J. Danihelka: Viola elatior;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 8,8 km jižně od kostela v obci, severní okraj hrúdu Polínský vrch
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'48.00''N, 16°57'35.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570569; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367d03;
ID: 22098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




